रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-17022022-233562 CG-DL-E-17022022-233562

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 726] No. 726] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 17, 2022/माघ 28, 1943 NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 17, 2022/MAGHA 28, 1943

#### जल शक्ति मंत्रालय

(जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग)

(राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन)

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 746(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बाराबंकी के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

## क. पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, बाराबकी-	अध्यक्ष
2.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका, बाराबंकी-	सदस्य;
3.	अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत, बेलहरा, रामनगर, हैदरगढ़ एवं सतरिख-	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड बाराबंकी-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, शारदा सहायक, बाराबंकी-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, बाराबंकी-	सदस्य;

1157 GI/2022 (1)

- 7.
   अधिशासी अभियंता, जल निगम, बाराबंकी सदस्य;

   8.
   मुख्य चिकित्साधिकारी, बाराबंकी सदस्य;

   9.
   क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, लखनऊ सदस्य;
- 10. प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, बाराबंकी- सदस्य संयोजक.

### ख. नामित सदस्यगण

श्री बद्री विशाल त्रिपाठी, चेयरमैन रामनगर, नगर पंचायत रामनगर- सदस्य;
 श्रीमती रामा देवी, जिला पंचायत सदस्य, सुरतगंज द्वितीय- सदस्य;
 श्रीमती प्रीति सिंह, ग्राम प्रधान तेलवारी विकास खंड सिरौलीगौसपुर- सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

Member;

#### MINISTRY OF JAL SHAKTI

#### (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)

(NATIONAL MISSION FOR CLEAN GANGA)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O.** 746(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Barabanki comprising of the following members, namely:-

### A. Ex-officio Members:

1.

1.	District Magistrate, Barabanki -	Chairperson;
2.	Executive Officer, Municipality, Barabanki-	Member;
3.	Executive Officer, Nagar Panchayat, Belhara, Ramnagar, Haidergarh and Satrikh-	Member;
4.	Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division Barabanki-	Member;
5.	Executive Engineer, Irrigation Department, Sharda Assistant, Barabanki-	Member;
6.	Executive Engineer, Rural Engineering Department, Barabanki-	Member;
7.	Executive Engineer, Jal Nigam, Barabanki-	Member;
8.	Chief Medical Officer, Barabanki-	Member;
9.	Regional Officer, Pollution Control Board, Lucknow-	Member;
10.	Divisional Director, Social Forestry Forest Division, Barabanki-	Member Convenor.
	B. Nominated Members:	

Shri Badri Vishal Tripathi, Chairma, Ramnagar, Nagar Panchayat, Ramnagar-

2. Shrimati Rama Devi, Zilla Panchayat Member, Suratganj II-

- Member:
- 3. Shrimati Preeti Singh, Village Head, Telwari, Development Block, Sirauli Gauspur-

Member.

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

## नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 747(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला गाजियाबाद के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

#### क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, गाजियाबाद -	अध्यक्ष;
2.	मुख्य चिकित्साधिकारी, गाजियाबाद-	सदस्य;
3.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, गाजियाबाद -	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, गाजियाबाद -	सदस्य;
5.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद, लोनी -	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, उत्तर प्रदेश जल निगम, गाजियाबाद-	सदस्य;
7.	अधिशासी अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, गाजियाबाद-	सदस्य;
8.	मुख्य विकास अधिकारी, गाजियाबाद-	सदस्य;
9.	सचिव, गाजियाबाद विकास प्राधिकरण, गाजियाबाद-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय निदेशक. सामाजिक वानिकी प्रभाग. गाजियाबाद-	सदस्य संयोजक.

#### ख. नामित सदस्यगण

1.	श्री मनोज प्रधान, सुल्तानपुर, ब्लॉक मुरादानगर-	सदस्य;
2.	श्री अजब सिंह उर्फ बब्लू रेवड़ा-रेवड़ी-	सदस्य;
3.	श्री राजकुमार पालीवाल पुत्र स्व. मुकुंदी लाल-	सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### **NOTIFICATION**

## New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O.** 747(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Ghaziabad comprising of the following members, namely:-

#### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Ghaziabad -	Chairperson;
2.	Chief Medical Officer, Ghaziabad-	Member;
3.	Executive Engineer, Public Works Department, Ghaziabad-	Member;
4.	Executive Engineer, Irrigation Department, Ghaziabad -	Member;
5.	Executive Officer, Nagar Palika Parishad, Loni -	Member;
6.	Executive Engineer, Uttar Pradesh Jal Nigam, Ghaziabad-	Member;
7.	Executive Officer, Pollution Control Board, Ghaziabad-	Member;
8.	Chief Development Officer, Ghaziabad-	Member;
9.	Secretary, Ghaziabad Development Authority, Ghaziabad-	Member;
10.	Divisional Director, Social Forestry Division, Ghaziabad-	Member Convenor.
B.	Nominated Members:	

- Shri Manoj Pradhan, Sultanpur, Block Muradanagar Shri Ajab Singh alias Bablu Revda-Rewri Shri Rajkumar Paliwal son of late Mukundi Lal Member.
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

## नई दिल्ली. 17 फरवरी. 2022

का.आ. 748(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला गोंडा के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

#### क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, गोंडा -	अध्यक्ष;
2.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिकाएं/नगर पंचायतें गोंडा-	सदस्य;
3.	अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड, लोक निर्माण विभाग, गोंडा -	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता,  सिंचाई विभाग, खंड-4, गोंडा-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण, विभाग गोंडा-	सदस्य;

6. अधिशासी अभियंता, जल निगम विभाग गोंडा-सदस्य; मुख्य चिकित्साधिकारी, गोंडा-7. सदस्य: क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदुषण नियंत्रण बोर्ड, अयोध्या-8. सदस्य; मुख्य विकास अधिकारी, गोंडा-9. सदस्य: 10 प्रभागीय वनाधिकारी, गोंडा-सदस्य संयोजक.

### ख. नामित सदस्यगण

- डॉ. शैलेंद्र सिंह, नदी संरक्षण, केंद्र न्यु इंदिरानगर कॉलोनी, नियर मनकापुर, बस स्टैंड गोंडा-सदस्य:
- श्री भाष्कर दीक्षित, टर्टल सर्वाइकल एलाएन्स (एनजीओ) गोंडा-सदस्य:
- श्री रंजीत अग्रवाल, बलरामपुर रोड गीता इंटरनेशनल स्कूल के पास, जिला गोंडा-सदस्य.
- नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा। 2.
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथ्रिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### **NOTIFICATION**

### New Delhi, the 17th February, 2022

S.O. 748(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Gonda comprising of the following members, namely:-

#### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Gonda -	Chairperson;
2.	Executive Officer, Municipalities or Nagar Panchayats Gonda-	Member;
3.	Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department, Gonda -	Member;
4.	Executive Engineer, Irrigation Department, Section-4, Gonda-	Member;
5.	Executive Engineer, Rural Engineering, Department Gonda-	Member;
6.	Executive Engineer, Jal Nigam Department, Gonda-	Member;
7.	Chief Medical Officer, Gonda-	Member;
8.	Regional Officer, Pollution Control Board, Ayodhya-	Member;
9.	Chief Development Officer, Gonda-	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Gonda-	Member Convenor.
D	Nominated Mambara	

#### Nominated Members:

ъ.	Nonlinated Members.	
1.	Dr. Shailendra Singh, River Conservation Center, New Indiranagar Colony, Near	Member;
	Mankapur Bus Stand, Gonda-	
2.	Shri Bhaskar Dixit, Turtle Cervical Alliance, Gonda-	Member;
3.	Shri Ranjit Agrawal, Balrampur Road, Near Geeta International School, District	Member.
	Gonda-	

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

## नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 749(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला गोरखपुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

#### क. पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, गोरखपुर -	अध्यक्ष;
2.	अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोला, गोरखपुर-	सदस्य;
3.	मुख्य चिकित्साधिकारी, स्वास्थ्य विभाग, गोरखपुर-	सदस्य;
4.	जिला पंचायत राज अधिकारी, पंचायत राज गोरखपुर-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड, लोक निर्माण विभाग, गोरखपुर-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, गोरखपुर-	सदस्य;
7.	अधिशासी अभियंता, बाढ़ खंड, गोरखपुर-	सदस्य;
8.	अधिशासी अभियंता, जल निगम, गोरखपुर-	सदस्य;
9.	वैज्ञानिक सहायक/क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, गोरखपुर-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, गोरखपुर-	सदस्य संयोजक.

## ख. नामित सदस्यगण

1.	डॉ. मेराज अख्तर वजीह, गोरखपुर इन्वायरमेंटल एक्शन ग्रुप, गोरखपुर-	सदस्य;
2.	अधिशासी अभियंता, नगर पंचायत, बडहलगंज, गोरखपुर-	सदस्य;
3.	श्री विष्णु अजीत सरिया, चेम्बर ऑफ इंडस्ट्रीज गीडा, गोरखपुर-	सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### NOTIFICATION

#### New Delhi, the 17th February, 2022

S.O. 749(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Gorakhpur comprising of the following members, namely:-

#### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Gorakhpur -	Chairperson;
2.	Executive Officer, Nagar Panchayat Gola, Gorakhpur-	Member;
3.	Chief Medical Officer, Health Department, Gorakhpur-	Member;
4.	District Panchayat Raj Officer, Panchayat Raj Gorakhpur-	Member;
5.	Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department, Gorakhpur-	Member;
6.	Executive Engineer, Irrigation Department, Gorakhpur-	Member;
7.	Executive Engineer, Flood Division, Gorakhpur-	Member;
8.	Executive Engineer, Jal Nigam, Gorakhpur-	Member;
9.	Scientific Assistant or Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Gorakhpur-	Member;

B. Nominated Members:

10. Divisional Forest Officer, Gorakhpur-

- 1. Dr. Meraj Akhtar Wajih, Gorakhpur Environmental Action Group, Gorakhpur-Member; 2. Executive Engineer, Nagar Panchayat, Badhalgani, Gorakhpur-Member; 3. Shri Vishnu Ajit Sariya, Chamber of Industries Gida, Gorakhpur-Member.
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

Member Convenor.

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसुचना

# नई दिल्ली. 17 फरवरी. 2022

का.आ. 750(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसुचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला लखनऊ के लिए गंगा सुरक्षा सिमति नामक प्राधिकरण का गठन करती है. जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगेः

#### पदेन सदस्यगण क.

1. जिलाधिकारी. लखनऊ -अध्यक्ष: जिला विकास अधिकारी, लखनऊ-2. सदस्य: मुख्य चिकित्साधिकारी, लखनऊ-3. सदस्य:

4.	जिला कृषि अधिकारी, लखनऊ-	सदस्य;
5.	जिला उद्यान अधिकारी, लखनऊ-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, जल निगम, लखनऊ-	सदस्य;
7.	अधिशासी अभियंता, शारदा नहर खंड-2, लखनऊ-	सदस्य;
8.	अधिशासी अधिकारी, लोक निर्माण विकास प्रांतीय खंड, लखनऊ	सदस्य;
9.	क्षेत्रीय अधिकारी, उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, लखनऊ-	सदस्य ;
10.	्प्रभागीय वनाधिकारी, अवध वन प्रभाग, लखनऊ-	सदस्य
		संयोजक.

### ख. नामित सदस्यगण

1.	डॉ. वेंकटेश दत्ता, प्रोफेसर, बाबा साहेब भीमराव अम्बेडकर विश्वविद्यालय, लखनऊ-	सदस्य;
2.	डॉ. शैलेंद्र सिंह, निदेशक, टरटल सरवाइकल एलाइंस, लखनऊ-	सदस्य;
3.	श्री जयंत कृष्णा, ग्रुप सीईओ, यूके इंडिया बिजनेस काउंसिल, लखनऊ-	सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O. 750(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Lucknow comprising of the following members, namely:-

#### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Lucknow -	Chairperson;
2.	District Development Officer, Lucknow-	Member;
3.	Chief Medical Officer, Lucknow-	Member;
4.	District Agriculture Officer, Lucknow-	Member;
5.	District Horticulture Officer, Lucknow-	Member;
6.	Executive Engineer, Jal Nigam, Lucknow-	Member;
7.	Executive Engineer, Sharda Canal Division-2, Lucknow-	Member;
8.	Executive Officer, Public Works Development Provincial Division, Lucknow-	Member;
9.	Regional Officer, U.P. Pollution Control Board, Lucknow-	Member;
10	Divisional Forest Officer, Avadh Forest Division, Lucknow-	Member Convenor.

- B. Nominated Members:
- Dr. Venkatesh Dutta, Professor, Babasaheb Bhimrao Ambedkar University, Lucknow-
- 2. Dr. Shailendra Singh, Director, Turtle Cervical Alliance, Lucknow- Member;
- Shri Jayant Krishna, Group Chief Executive Officer, UK India Business Council, Member. Lucknow-
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

## नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 751(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला महराजगंज के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

#### क. पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, महराजगंज -	अध्यक्ष;
2.	मुख्य विकास अधिकारी, विकास विभाग, महराजगंज-	सदस्य;
3.	जिला पंचायत राज अधिकारी, पंचायती राज, महराजगंज-	सदस्य;
4.	जिला कृषि अधिकारी, कृषि विभाग, महराजगंज-	सदस्य;
5.	मुख्य चिकित्साधिकारी, महराजगंज -	सदस्य;
6.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका, महराजगंज -	सदस्य;
7.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, गोरखपुर-	सदस्य;
8.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, महराजगंज	सदस्य;
9.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, महराजगंज -	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, वन विभाग, महराजगंज -	सदस्य संयोजक.

#### ख. नामित सदस्यगण

- अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका घुघुली, महराजगंज-सदस्य;
- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।

5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

> [फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O.** 751(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be Gonad called as the District Ganga Committee for District Maharajganj comprising of the following members, namely:-

#### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Maharajganj -	Chairperson;
2.	Chief Development Officer, Development Department, Maharajganj-	Member;
3.	District Panchayat Raj Officer, Panchayati Raj, Maharajganj-	Member;
4.	District Agriculture Officer, Agriculture Department, Maharajganj-	Member;
5.	Chief Medical Officer, Maharajganj -	Member;
6.	Executive Officer, Municipality, Maharajganj -	Member;
7.	Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Gorakhpur-	Member;
8.	Executive Engineer, Public Works Department, Maharajganj-	Member;
9.	Executive Engineer, Irrigation Department, Maharajganj -	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Forest Department, Maharajganj -	Member Convenor.

- B. Nominated Members:
- 1. Executive Officer, Municipality Ghughuli, Maharajganj-

Member;

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 752(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला महोबा के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

#### क. पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी. महोबा -

अध्यक्ष;

2. अधिशासी अभियंता, जल निगम, महोबा-

सदस्य;

3.	मुख्य चिकित्साधिकारी, महोबा-	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, महोबा-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, मौदहा बांध निर्माण खंड, महोबा-	सदस्य;
6.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, बांदा-	सदस्य;
7.	अध्यक्ष नगर पालिका, कुलपहाड़-	सदस्य;
8.	अध्यक्ष नगर पालिका परिषद, चरखानी-	सदस्य;
9.	अपर जिलाधिकारी (नमामि गंगे), महोबा-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, महोबा वन प्रभाग, महोबा-	सदस्य संयोजक.

## ख. नामित सदस्यगण

- श्री शिव कुमार गोस्वामी, पूर्व प्राचार्य, डीएवी इंटर कॉलेज, महोबा, पर्यावरणविद्द- सदस्य;
   डॉ. रामसेवक चौरसिया, पूर्व वैज्ञानिक, एनबीआरआई, लखनऊ, पर्यावरणविद्द- सदस्य;
- 3. श्री राघवेंद्र प्रताप सिंह, अध्यक्ष क्रेशर यूनियन, महोबा- सदस्य.
- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O.** 752(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Mahoba comprising of the following members, namely:-

### A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Mahoba -	Chairperson;
2.	Executive Engineer, Jal Nigam, Mahoba-	Member;
3.	Chief Medical Officer, Mahoba-	Member;
4.	Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Mahoba-	Member;
5.	Executive Engineer, Maudaha Dam Construction Division, Mahoba-	Member;
6.	Regional Officer, Uttar Pradesh State Pollution Control Board, Banda-	Member;
7.	Chairman Municipality, Kulpahar-	Member;
8.	Chairman Municipal Council, Charkhani-	Member;
9.	Additional District Magistrate (Namami Gange), Mahoba-	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Mahoba Forest Division, Mahoba-	Member Convenor.

#### B. Nominated Members:

- Shri Shiv Kumar Goswami, Former Principal, DAV Inter College, Mahoba, Member; Environmentalist-
- 2. Dr. Ramsevak Chaurasia, Former Scientist, NBRI, Lucknow, Environmentalist- Member;
- 3. Shri Raghavendra Pratap Singh, President, Crusher Union, Mahoba- Member.
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)

## अधिसूचना

## नई दिल्ली, 17 फरवरी, 2022

का.आ. 753(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला रामपुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगेः

#### क. पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, रामपुर-	अध्यक्ष;
2.	कार्यकारी अभियंता उत्तर प्रदेश जल निगम, रामपुर	सदस्य;
3.	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, रामपुर	सदस्य;
4.	मुख्य चिकित्साधिकारी, रामपुर-	सदस्य;
5.	उप प्रभागीय न्यायाधीश, सदर-	सदस्य;
6.	उप प्रभागीय न्यायाधीश,  सवर-	सदस्य;
7.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, रामपुर-	सदस्य;
8.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, रामपुर-	सदस्य;
9.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, रामपुर-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, वन विभाग, रामपुर-	सदस्य संयोजक.

#### ख. नामित सदस्यगण

1.	जिला पंचायत राज अधिकारी, पंचायती राज, रामपुर-	सदस्य;
2.	उप प्रभागीय न्यायाधीश, मिलक-	सदस्य;
3.	उप प्रभागीय न्यायाधीश, बिलासपुर-	सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।

[भाग II—खण्ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण 13

- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] डी. पी. मथुरिया, कार्यकारी निदेशक (तकनीकी)

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 17th February, 2022

**S.O. 753(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Rampur comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Rampur -	Chairperson;
2.	Executive Engineer Uttar Pradesh Jal Nigam, Rampur-	Member;
3.	Additional District Magistrate, Rampur-	Member;
4.	Chief Medical Officer, Rampur-	Member;
5.	Sub-Divisional Magistrate, Sadar-	Member;
6.	Sub-Divisional Magistrate, Swar-	Member;
7.	Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Rampur-	Member;
8.	Executive Engineer, Public Works Department, Rampur-	Member;

10. Divisional Forest Officer, Forest Department, Rampur- Member Convenor.

B. Nominated Members:

9.

District Panchayat Raj Officer, Panchayati Raj, Rampur Sub-Divisional Magistrate, Milak Sub-Divisional Magistrate, Bilaspur Member,
 Member.

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

Executive Engineer, Irrigation Department, Rampur-

- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

Member:

D. P. MATHURIA, Executive Director (Technical)